
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 116_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO Nº 029_2023.

• NOTA DE PRORROGAÇÃO - INSCRIÇÃO CONCURSO RAINHA DA CEBOLA.

• DECRETO Nº 2992, DE 08 DE MARÇO DE 2024 QUE DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO.

• PARECER DA COMISSÃO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E COORDENAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 001-2023.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DO CURSO INTRODUTÓRIO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7FA98A6052896C6EF433C87A658F760



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 116/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 079/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº029/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CIVIL ELÉTRICO (LUMINÁRIAS), PARA ATENDER FUTURAS OBRAS DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BAHIA. CONTRATO Nº PP079/23-02 - Contratada: ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 42.102.830/0001-70. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO Nº PP079/23-02. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do 
contrato original, por 3 (três) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o 
dia 31/03/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em 
R$ 114.584,50 (Cento e quatorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos. Fundamento 
legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal.  

João Dourado, 06 de fevereiro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1F0D73562A56F405BF41C9FAC56F861

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Outros

 

 
 

 

NOTA DE PRORROGAÇÃO 

 

Em decorrência do número insuficiente de candidatas inscritas para o concurso, à Rainha da 

cebola 2024, de João Dourado, até a data conforme consta no regulamento, no item 2.2 DO 

CONCURSO– que: “A fase 1 – Inscrições do Concurso da Rainha da cebola 2024, realizar-se-á entre os 

dias 01 à 08 de março de 2024”... Será prorrogada para 22 de março de 2024.  

As interessadas deverão se dirigir à Secretaria de Educação de João Dourado, situada à rua 

Adolfo da Silva Dourado, nº 195, no horário das 09:00 às 11:30 e das 14:00 às 16:30 horas de segunda-

feira a quinta-feira.  

Na oportunidade também se informa à comissão, que a pré-seleção das candidatas que concorrerão ao 

prêmio Rainha da Cebola 2024, no dia 09 de maio de 2024 nos festejos do aniversário de emancipação 

política do município, também terá nova data que será comunicada posteriormente. 

 Compõe esta comissão as seguintes pessoas: 

 Graziele Cabral de Souza Dourado 

 Katyuscia da Silva Dourado Rocha 

 Larissa Leite Vasconcelos 

 Mailma Mabel Sampaio Vasconcelos 

 Ricardo dos Reis Pereira 

 Ziliana Carvalho Carneiro Dourado  

 

 

 

João Dourado, 08 de março de 2024 

 

DIRETORIA DE CULTURA 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7BADDBEAFF2757AFC9A6E4F558A93C17

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 2992, DE 08 DE MARÇO DE 2024. 

 

 

 
EXONERA, A PEDIDO, JOENICE OLIVEIRA 

BARBOSA RIBEIRO DO CARGO DE 

PROFESSORA NIVEL II DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da 

Lei Orgânica Municipal (LOM), 

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Exonera, a pedido, JOENICE OLIVEIRA BARBOSA RIBEIRO do 

cargo de Professora Nivel II, vinculada à Secretaria Municipal de Educação do 

Município de João Dourado – Bahia. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo os 

efeitos à data do dia 01 de março de 2024. 

 
Publique-se. 

 
 

                                                         João Dourado – Bahia, em 08 de março de 2024. 

 

 

 

 

 

 
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D828F8B053151A93FA874D29BCEF17

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Concurso Público

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1C31066186FC87C6FC1209D8A2C0892

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1C31066186FC87C6FC1209D8A2C0892

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Outros

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7FA98A6052896C6EF433C87A658F760



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7FA98A6052896C6EF433C87A658F760



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 8 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01612 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C7FA98A6052896C6EF433C87A658F760


		2024-03-08T16:54:01-0300




